
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 

 

ПРИКАЗ 

от 26 августа 2020 г.                                                                 № 208 

 

 

О запрете незаконных сборов денежных средств в МОАУ СОШ №6  

с родителей (законных представителей) учащихся 
    

        В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) учащихся МАОУ СОШ № 6, а также соблюдения 

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, на 

основании Закона РФ   № 273 «Об образовании» от 29 декабря 2012г., 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии 

коррупции" п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. О.В. Дроздовой, делопроизводителю и ответственной за 

противодействие коррупции в школе довести до педагогических работников 

информацию о недопустимости незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

4. Д.В. Крутову, электронику школы, организовать работу постоянно 

действующего «телефона доверия» по недопущению сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) обучающихся.  Считать номером 

«горячей линии» номер телефона директора школы (3-54-46). 

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

6. А.В. Димитрашко, заместителю директора по УМР и ответственной за 

школьный сайт, разместить на сайте общеобразовательного учреждения для 

возможности обращения родителей (законных представителей) учащихся в 

случае выявления факта незаконного сбора денежных средств телефоны 

«горячей линии» учреждения. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МАОУ СОШ № 6                                            Т.Л. Боровая 

 

 

 



 

 

С приказом № 208 от 26.08.2020г. ознакомлены: 

№ 

п/п 
Ф. И. О. Занимаемая должность подпись 

1.  Антонова Раиса Сергеевна Заместитель директора по УВР   

2.  Абабкова Наринэ Паргевна  Учитель музыки  

3.  Апосталиди Евгения Алексеевна Учитель физической культуры  

4.  Аракелян Надежда Павловна учитель  русского языка и литературы  

5.  Асланян Зинаида Агоповна учитель  начальных классов  

6.  Алексеева Татьяна Леонидовна Учитель английского языка   

7.  Баленко Ангелина Владимировна учитель  начальных классов  

8.  Бесолова Дарья Николаевна Учитель английского языка  

9.  Бардакова Марина Геннадьевна  учитель  русского языка и литературы  

10.  Бардаш Наталья Леонидовна учитель  русского языка и литературы  

11.  Белая Галина Дмитриевна учитель  начальных классов  

12.  Брущенко Анжелика Константиновна  Учитель ИЗО  

13.  Вальшина Нурия Ахатовна Учитель истории и обществознания  

14.  Вихрева Виктория Григорьевна учитель начальных классов  

15.  Воронова Ольга Юрьевна Учитель математики  

16.  Гребенникова Анастасия Сергеевна Учитель начальных классов  

17.  Даллари Юлия Георгиевна учитель английского  языка   

18.  Данилина Зоя Ивановна учитель начальных классов  

19.  Денисенко Татьяна Владимировна учитель  начальных классов  

20.  Егоян Седа Ашотовна учитель английского  языка  

21.  Ежова Елена Григорьевна  Учитель английского языка  

22.  Жилина Лариса Ивановна учитель математики  

23.  Завгородняя Любовь Ивановна учитель биологии  

24.  Земова Валентина Фёдоровна Учитель математики  

25.  Зозуля Вера Геннадьевна Учитель начальных классов  

26.  Калачева Светлана Сергеевна Учитель английского языка    

27.  Киселёва Анна Николаевна учитель  кубановедения  

28.  Киселева Татьяна Николаевна Учитель географии  

29.  Кислицина Елена Викторовна  Учитель начальных классов  

30.  Климащук Ольга Степановна учитель  физики  

31.  Кнышенко Алексей Григорьевич  Учитель информатики   

32.  Когут Светлана Александровна учитель русского языка и литературы  

33.  Корнева Ольга Александровна Учитель истории и обществознания  



34.  Королев Виталий Викторович Учитель физической культуры  

35.  Кужелева Елена Владимировна Учитель математики  

36.  Куклина Татьяна Анатольевна Учитель  начальных классов  

37.  Куряжская Светлана Николаевна Учитель  начальных классов  

38.  Лавренчук Ольга Игоревна Учитель начальных классов  

39.  Лакаева Марина Владимировна Учитель  начальных классов  

40.  Линкеев Кирилл Александрович Учитель физической культуры  

41.  Любишева Марина Александровна Учитель начальных классов  

42.  Макаревич Таисия Сергеевна Учитель английского языка  

43.  Малышева Анна Сергеевна Учитель английского языка  

44.  Манайникова Наталья Николаевна  Учитель географии и биологии  

45.  Медведев Юрий Михайлович Учитель технологии  

46.  Медведева Ирина Михайловна Учитель физической культуры  

47.  Мельник Марина Хамитовна Учитель русского языка и литературы  

48.  Молостова Лилия Фёдоровна учитель  географии  

49.  Муродьян Майя Жоржовна учитель английского языка   

50.  Назарова Оксана Валерьевна учитель  начальных классов  

51.  Николаева Елена Юрьевна  Учитель начальных классов   

52.  Оганесова Стелла Амбарцумовна Учитель английского языка  

53.  Оганесян Грайр Араевич Учитель математики  

54.  Павелко Эльмира Романовна Учитель русского языка и литературы  

55.  Павлуцкая Маргарита Алексеевна Учитель химии  

56.  Петрова Виктория Константиновна Учитель начальных классов  

57.  Петросян Луиза Меружановна Учитель  начальных классов  

58.  Пономарева Галина Владимировна Учитель английского языка  

59.  Попова Анастасия Викторовна Учитель начальных классов  

60.  Приходько Татьяна Алексеевна Учитель английского языка  

61.  Проданова Анна Сергеевна Учитель физики  

62.  Родина Светлана Викторовна учитель  начальных классов  

63.  Руденко Наталья Васильевна учитель  технологии  

64.  Сазонова Людмила Петровна учитель русского языка и литературы  

65.  Соболева Светлана Олеговна Учитель математики   

66.  Степанова Татьяна Алексеевна учитель  химии  

67.  Телицкая Марина Николаевна Учитель русского языка и литературы   

68.  Токмакова Екатерина Валентиновна Учитель истории и обществознания  

69.  Удовиченко Ольга Александровна Учитель физической культуры  

70.  Ульянцева Галина Алексеевна Учитель русского языка и литературы  

71.  Федянович Виктория Игоревна Учитель технологии  

72.  Феоктистова Ирина Николаевна учитель  английского языка  



73.  Филатова Виктория Сергеевна учитель  начальных классов  

74.  Филиппова Елена Михайловна Учитель истории и обществознания  

75.  Фирсова Ирина Олеговна  Учитель начальных классов  

76.  Фоменко Евгения Васильевна учитель  начальных классов  

77.  Фоменко Любовь Владимировна учитель  начальных классов  

78.  Хлебникова Елена Викторовна учитель начальных классов  

79.  Цепелева Татьяна Владимировна Учитель физической культуры  

80.  Шадрин Вячеслав Владимирович Учитель физической культуры  

81.  Шапаренко Мария Сергеевна Учитель начальных классов  

82.  Шаландина Ирина Иосифовна учитель русского языка и литературы  

83.  Шаповалова Ирина Владимировна  Учитель математики  

84.  Шульгина Людмила Анатольевна учитель русского языка и литературы  

85.  Юмаева Наталья Васильевна Учитель информатики  

 

 

 


